МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
29.01.2021

                   № 4
пгт.Экимчан

Об организации и проведении
итогового собеседования по
русскому языку в общеобразовательных
организациях Селемджинского района
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с пунктами 16-20 и 22  Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, с целью организованного проведения итогового собеседования как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. При проведении итогового собеседования в общеобразовательных организациях Селемджинского района по русскому языку в 9-х классах руководствоваться Порядком организации и проведения итогового собеседования как условия допуска к государственной итоговой аттестации по обязательным программам основного общего образования в Амурской области в 2020/21 учебном году, утвержденным приказом министерства образования и науки Амурской области от 26.01.2021 года № 85
2. Заместителю начальника отдела образования Г.Г.Глушаковой:
2.1. Довести требования Порядка до сведения руководителей общеобразовательных организаций Селемджинского района;
2.2.. Осуществлять взаимодействие с государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования «Амурский областной институт развития образованием» по организационно-технологическому сопровождению проведения итогового собеседования;
2.3. Обеспечить аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей для общеобразовательных организаций Селемджинского района до 05.02.2021.
3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Селемджинского района:
3.1. Организовать ознакомление с Порядком педагогических работников, участников ГИА и их родителей (законных представителей) под подпись;
3.2. Обеспечить принятие мер по соблюдению Порядка в общеобразовательных организациях при проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах;
3.3. Организовать выставление результатов итогового собеседования в классные (электронные) журналы.
3.4. Подготовить аналитическую справку по результатам проведения итогового собеседования и направление в отдел образования района в срок до 15.02.2021 г.
3.5. Опубликовать информацию о сроках и порядке проведения итогового собеседования по русскому языку на официальных сайтах общеобразовательных организаций.
    3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Селемджинского района Глушакову Г.Г.
Исполняющий обязанности
начальника отдела образования                                                                Г.Г.Глушакова